
FEDERACION PORTEÑA DE 

PATIN 
(Adherida a la Confederación Argentina de Patín y UFEDEM) 

Fundada el 11 de agosto de 1930 

Av. Libertador 8620 – (CP:1088) 

Teléfono: 5591-1077 
                   E-mail: secretariafpp@gmail.com / tesoreriafpp@gmail.com 

                                                                            Personería Jurídica N.º 5169 

 

ACTA REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO  

DEL 08/02/2024 

BOLETÍN INFORMATIVO N.º 1643 

Fecha de Publicación: 9/02/2024 
 

SECRETARIA 
. Se reúne el Consejo Directivo de la Federación Porteña de Patín con la presidencia de Hugo D’Ascenzo  y la 

presencia de los Sres TIBILETTI SEBASTIAN,  MERCOLLI, ALEJANDRA SAAVEDRA, VERONICA 

YERON, ISABEL CEBALLOS, GUSTAVO RODRIGUEZ, CYNTHIA BARREIRO SOLEDAD CASTRO, 

PABLO RIAVEC, SEBASTIAN ARIZCUREN, EDUARDO FANTINATO, LUCIANO IRAVEDRA, PABLO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se pone en conocimiento Acta de asamblea anterior, y se APRUEBA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

. Se ponen en conocimiento la notas CNC 008 invitacion liga nacional y nota 009 convocatoria de jueces. Se cursa 

a subcomisión. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se recibe correo de la Sra Yeron donde solicita se aclare que con fecha 31/12/2023 ha dejado de representar al 

club CASLA en su carácter de delegado ante el CD , que su licencia al momento es DIRIGENTE y  que el club 

deberá presentar con fecha tope 31/3/24 los nuevos representantes.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se recibe la presentación del MACRO PLAN FPP 2024 por parte del Sr Jorge Dengra. Agradeciendo su presencia 

y la del Sr Claudio Costa.  

 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

. CONSIDERANDO 

Que se recibe la solicitud de desafiliación  del club CARLOS CASARES y que se realizo la consulta a tesorería con 

respecto a su estado contable, y atento a que se informa que no presentan deuda, puesto a consideracion se  

RESUELVE  

 Otorgar la desafiliación solicitada. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

.Atento al dictamen que viene desde la subcomisión de HSP en referencia a la aprobación del pedidorelizado por el club 

GEBA en referencia a la participación de deportistas con pase en tramite Se Resuelve Aprobar el viaje de la delegacion 

y las jugadoras mencionadas (Sofia Raffin,Mora Arrossi,Mia Arrossi para viaje a la Ciudad de Parana .. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

.Habiendo recibido el dictamen de aprobación de pases de la rama artístico y habiendo cumplimentado los tramites 

pertinentes se resuelve aprobar los siguientes pases 

 
 

NOMBRE APELLILIDO DNI CLUB 
CEDENTE 

CLUB 
RECEPTOR 

TIPO DE 
PASE 

MONTO 

FIORELLA CAMPISI 38905890 SALTO DE 
VALS 

CASLA LIBRE $20000 

FATIMA GONZALEZ 50101572 CAEP PIU ALTO LIBRE $20000 

 
 

mailto:secretarifpp@gmail.com
mailto:tesoreriafpp@gmail.com


FEDERACION PORTEÑA DE 

PATIN 
(Adherida a la Confederación Argentina de Patín y UFEDEM) 

Fundada el 11 de agosto de 1930 

Av. Libertador 8620 – (CP:1088) 

Teléfono: 5591-1077 
                   E-mail: secretariafpp@gmail.com / tesoreriafpp@gmail.com 

                                                                            Personería Jurídica N.º 5169 

 

Se recuerda que a fin de finalizar el trámite se deberá enviar por mail a la dirección de secretaria artistico el formulario 

ubicado en https://www.fppoficial.com.ar/wpcontent/themes/FederacionPorteniaPatin/descargas/Formularios.pdf a fin 

de dar por finalizado el trámite deberá ser recibido dentro de los 15 días corridos a partir de la presente. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Atento a haber recibido Carta de autorización desde la FEDERACIÓN DEPORTIVA CHILENA DE PATINAJE para 

la Srta Leonor Paola Garcia Valenzuela, portadora del RUT 23.160.808-7,  del club SDA en la categoría Cadete 

lnten1acional Figuras, para que pmticipc en el campconato que realizará la Federación Porteña de Patinaje en la ciudad 

de Buenos Aires. Por lo que se resuelve reenviar la autorización a la Confederacion.  

 

 

      
No habiendo más asuntos para tratar se levanta la sesión siendo las 21.00 hs 

mailto:secretarifpp@gmail.com
mailto:tesoreriafpp@gmail.com

